令和 4年 1月 31日

保護者の皆様

津幡町立津幡小学校

校 長 坂井 文代

（公印省略）

コロナ禍におけるオンライン授業配信について

 厳寒の候、保護者の皆様には平素より本校の教育活動にあたたかいご協力とご支援を賜

り、感謝申し上げます。

 さて、新型コロナウイルスの感染状況を鑑み、本校においても必要に応じてオンライン

授業配信を行います。

 つきましては、以下の点をご確認いただきますようお願いいたします。

◆オンライン授業配信について

〇教室での一斉授業をオンラインで配信します。視聴は Chromebook の Meet 機能を使って

行います。

 ・教室以外での授業（体育や音楽等）は配信できません。

 ・教室での授業であっても、テスト等の場合は配信しないこともあります。

 ・音声や画像がクリアでないことがあるかもしれませんが、ご了承ください。

 ・オンラインでの授業配信は、原則 2限から 6限（または 5限）までです。

〇週末は全校一斉に Chromebookを持ち帰ります。（週明けの臨時休業等に備えて）

〇平日の急な欠席などで Chromebookが必要な場合は、学校でお渡ししますので、学校まで

ご連絡ください。

〇録画したり、児童や保護者以外の方が視聴したりすることのないようご配慮ください。